
Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 201626 DIÁRIO OFICIAL Nº 33104

PORTARIA Nº 53 DE 06 DE ABRIL DE 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I.Nomear os servidores relacionados abaixo para comporem 
a CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - HOSPITAL 
REGIONAL DE TUCURUÍ (HRT)/SESPA:
1.PRESIDENTE: ELCIO DA MOTA PINTO - Mat. 112259-1;
2.MEMBRO: GABRIEL HENRIQUE TAVARES LOPES - Mat. 
57234808-1;
3.MEMBRO: CARLA PERPETUA FRANCO DO VALE - Mat. 5913452-
1.REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 948115

Portaria Nº 54 de 06 de Abril de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
1.Prorrogar a Portaria nº 177/2015 que designou o servidor Sr. 
Élcio da Mota Pinto - Mat. 112259-1, Cargo Agente de Vigilância 
Sanitária, para exercer a função de Pregoeiro deste Hospital 
Regional de Tucuruí.
2.A referida Portaria tem validade de 01 ano, a partir de sua 
publicação.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 948119

PORTARIA Nº 55 DE 06 DE ABRIL DE 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I - Nomear a partir de 06.04.2016 os servidores abaixo 
relacionados para comporem a Equipe de Apoio ao Pregoeiro, 
deste Hospital Regional de Tucuruí.
1.MEMBRO: GABRIEL HENRIQUE TAVARES LOPES - Mat. 
57234808-1;
2.MEMBRO: CARLA PERPETUA FRANCO DO VALE - Mat. 5913452-1;
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 948126

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 002/HRC/2016

O Hospital Regional de Cametá, através de seu Pregoeiro, 
comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo “Menor Preço Por Lote”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de medicamentos, para atendimento das 
necessidades do HRC, por um período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 25/04/2016.
HORÁRIO: 08:00 h. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 926008
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103/0132

ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o 
edital nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br .
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente 
com o pregoeiro responsável, através do e-mail  cplhrcameta@
gmail.com. 
Cametá (PA), 07 de Abril de 2016.
ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES
PREGOEIRO/HRC

Protocolo 948020

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 20 DE 06 DE ABRIL DE 2016
Assunto: REMOÇÃO
Nome: CLAUDIO JOSE FREITAS ELERES
Matricula: 3277780/1
Cargo: Auxiliar de Administração
Lotação: Diretoria de Administração
Novo Setor: GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO
Vigência: A contar de 01/04/2016
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSE ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 948148

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 TERMO ADITIVO: 06
Data de Assinatura: 01/04/2016
Valor estimado: 48.271,48
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto 
o acréscimo do serviço de Licença de Uso de Website/
Portal, através do desenvolvimento de portal que servirá 

para consolidar as informações institucionais e os serviços 
ofertados pela Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará - CPH, mediante adição no valor do contrato, nos termos 
da Proposta Comercial nº 17/2016 em anexo.

Contrato: 06 

Exercício: 2011

Orçamento:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.612.1424.8238
Natureza da Despesa: 339139

Fonte do Recurso: 0101

Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Nome: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ 

- PRODEPA, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, 

Km 10, Centro Administrativo do Estado do Pará, Icoaraci 
- Belém - Pará, CEP: 66.820-000 inscrito no CNPJ sob o n° 

05.059.613/0001-18

Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO
Protocolo 947850

..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE  CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
Contratação em caráter de substituição, autorizada em 
24.03.2016, constante do processo nº 99133/2016, e não 
acarretando acréscimo de despesas do erário.
Contratante: Agência  de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará-ARCON-PA.
Cargo:Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos.
Contratada: Geovana Manoela Braga Cruciol
Da fundamentação legal: Lei nº 077/2011, Lei nº. 5.810/94, Lei 
nº. 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA.
Data da Assinatura: 01.04.2016.
Vigência:01.04.2016 a 31.03.2017
Diretor Geral:Bruno Henrique Reis Guedes.

Protocolo 947865

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
NUMERO DE PUBLICAÇÃO: 947101.

Onde se lê: processo nº 2016/18619 de 18/01/2016,
Leia-se: processo nº 2016/133784 de 31/03/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                                                                                       
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 948038

.

.

APOSTILAMENTO
.

CONTRATOS Nº 03/2015 E 011/2015
Contratada: EMPRESA DIAMOND SERVICE LTDA - EPP, 
OBJETO: Visando dar suporte orçamentário e fi nanceiro 
necessário a efetivação da despesa com efeitos retroativos a 1 de 
janeiro de 2016, da seguinte forma: 80.201.04.782.1435.8341
80.201.04.122.1297.8338
80.201.17.512.1428.6797
80.201.04.125.1435.8348
80.201.04.784.1435.8342.
339037. 0261/0661/0260/
Fundamento legal :Art. 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.

Belém (Pa), 07 de abril de 2016.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES  

Diretor Geral
Protocolo 948073

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 067 DE 06 DE ABRIL DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
Considerando o processo nº 2016/126343;
R E S O L V E:
PRORROGAR licença saúde ao servidor EDILSON OLIVEIRA 
LOPES, mat. 14591/1, no período de 24/01/2015 a 07/03/2016, 
conforme laudo médico nº 177369A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 948060


